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Яғни, жерді пайдалану жэне қорғаудағы мемлекеттік бақылауды жүзегг 
асыру -  Қазақстан Республикасы Энергетика, ¥лттық экономика, Ауьи I 
шаруашылығы, сондай-ақ, Инвестициялар жэне даму министрліктерінщ 
ережелерінде де бекітілген.

Осы аталған органдардың Жер кодексіне сэйкес ортақ міндеттеріне 
Қазақстан Республикасының жер заңдарын бұзушыларга уақтылы шаралар 
қолдану;жүргізілетін тексерулердің материалдарын объективті түрде 
дайындау болып табылады.

Сол аталған органдар эрқайсысы өздерінің қызметтері мен міндеттер;.- 
жүзеге асыру кезінде, ол органдар эр түрлі орталықтардан басқарылатын 
болгандықтан, бір-біріне кедергі келтіру, қарама-қайшылықтар жэне 
кемшіліктер туғызады.

Демек, Қазақстан Республикасында жерді тиімді пайдалану мен 
ҚОрғауды жүзеге асыратын жоғарыда аталған мемлекеттік бақыла\ 
органдарының қызметтерін бір-біріне кедергісіз жетілдіру мақсатында, 
оларды бір орталықтан басқаратын қүзіретті органын құрып, соған сәйкес 
заңнамаларға тиісті өзгерістер мен толықтырулар енгізу қажет.

Пайдаланылған әдебиеттер

1. ¥лттық энциклопедия. - 3 т. -  А., 2005. - 5646.
2. Крассов О.И. Земельное право. - М.: Юристь, 2000. - 624с.
3. Архипов И.Г. Земельное право Республики Казахстан. - Алматы, 1997. -  
295 с.
4. Правовая охрана природы в СССР //Под ред. В.В.Петрова М.,1976. -  
312с.
5. Қазақстан Республикасының Жер кодексі 20 маусым 2003 жыл. 
http://adilet.zan.kz/kaz
6. Әлімбеков. Табиғатты пайдалану жэне оны қорғау негіздері.

әл-Фараби атындағы Қаз¥У 
Заң факультетінің " Азаматтық қүқық және 

азаматтық іс жүргізу, еңбек қүқығы" 
кафедрасының 1-курс 

магистранты Ахметсапа Мөлдір Есенгелдіқызы
Ғ ылыми жетекші: 

аға оқытушы, қүқық магистрі Урисбаева А.А.

Ңазаңстан Республикасында нотариат қызметін ңүқьщтьщ реттеу
негіздері

Егер, нотариаттың тарихына үңілсек, біздің уақытымыздан XIX 
ғасырдың екінші жартысы алыс болғандығы сонша, тіпті бүгінгі күн
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шындығы тұрғысынан алғанда орынсыз болуы да мүмкін. Алайда бұл 
гркырымның мэніне терең үңілсек, біздің қазіргі жағдайымызда оның әлі де 
гзекті екендігі күмэн тудырмайды. Сонымен Я.Гурлянд былай деп 
тпркырымдаған: «Нотариус заңмен тыйым салынған мәмілелерді тіпті ол 
мәміленің күмэнді екендігі туралы өз сенімсіздігін тудырған, яғни заңды 
айналып өтіп, үшінші түлғалардың мүддесіне нүқсан келтіру үшін жасалған 
ш әмілелерді куэландырып растауға қүқықсыз». Бүл жолдардың авторынан 
^здерді жүзден астам жыл алыстатып тұр, бірақ бұл жерде мәмілелер туралы 
:*зз болып отырғанымен, біз бұл жерде автор (нотариаггық негізде 
Г'әландырылатын) қазіргі заманғы тар мағыналы үғымдағы мәмілелер кез- 
«Іиген нотариаттық іс-әрекеттерге тарапатын талаптар жөнінде айтып отыр 
іеп тұжырымдаймыз. Сондай-ақ,нотариаттық қызметтін сонау ертеден бастау 
ітғандығын жоғары аталғандардан коріп отырмыз. Алайда.бүгінде 
яютариустар нотариат тарихына сирек үңіледі, дегенмен, дэл осы тарихи 
тәліметтерден қазіргі кездегі нормативтік ережелер, нотариаттық іс- 
-эекеттерді іске асыруға қатысты нормалар сол кезеңнен бастау алатындығын 
інықтауға болады.

Қазақстан Республикасындағы нотариат -  бүл нотариаттық іс-эрекеттер 
жасау арқылы жеке, заңды түлғалардың қүқықтары мен заңды мүдделерін 
Щ: рғауды қамтамасыз ететін білікті заң көмегін көрсету жөніндегі құқықтық 
:Шстатут [1].

Қазақстан Республикасының Президентінің 1994 жылы 12 ақпанындағы 
'«Казақстан Республикадағы қүқықтық реформаның мемлекеттік 

'іедарламасы туралы» Қаулысы бойынша нотариатты дамытудың жолдары 
сірастырылды, соның ішінде жеке тәжірибе жүргізетін нотариустар үшін 

-ститутын енгізу, жеке тәжірибе жүргізетін нотариустар қызметін реттей 
■2іі-~з.тын кэсіби органды құру, нотариалдық әрекеттерді жүргізу барысында 
ж~лтірілген залалдан жеке тәжірибе жүргізетін нотариустың жауапкершілігін 
Ьіндетті сақтандыру. Бүгінгі күні республикамыздағы нотариаттық қызмет 
1997 жылы қабылданған Қазақстан Республикасының «Нотарит туралы» 
::!!£:-:ына сэйкес жүзеге асырылады. Қазақстан Республикасының «Нотариат 
13'ралы» Заңымен белгіленген жағдайлар мен шектерде нотариаттық іс- 
йрекеттер жасауға мыналардың қүқықтары бар:

1) мемлекеттік нотариат кеңселерінде жүмыс істейтін нотариустар 
1 мгмлекеттік нотариустар) мен жеке практикамен айналысатын нотариустар
1 екеше нотариустар);

2) аудандық маңызы бар қалалардың, кенттердің, ауылдардың 
: елолардың), ауылдық (селолық) округтердің әкімдері аппараттарының

»■: гариаттық іс-эрекеттер жасауға уәкілетті лауазымды адамдары;
3) Қазақстан Республикасының атынан консулдық қызмет атқаратын 

рдамдар;
4) Қазақстан Республикасының «Нотариат туралы» Заңына сэйкес 

тариаттық іс-эрекеттер жасауға уәкілетті өзге де адамдар. Осы заңға
№әйкес жасы жиырма беске толған, жоғары заң білімі, заңгер мамандығы
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бойынша кемінде екі жыл жұмыс өтілі бар, нотариуста кемінде бір жыл 
мерзіммен тағылымдамадан, әділет аттестациялау комиссиясынлл« 
аттестациялаудан өткен жэне нотариаттық қызметпен айналысу құқығыЕа 
лицензия алған Қазақстан Республикасының азаматы нотариус бола 
алады. Жекеше жэне мемлекеттік нотариустардың нотариаттық қызмегіі 
жүзеге асырған кездегі құқықтары, міндеттері тең болады. Олар рәсімдеггз 
құжаттардың бірдей заң күші болады. I

Нотариаттың алдында тұрған басты мақсат ол азаматтық құқықтніі 
қатынасқа қатысушылардың қүқығы мен мүддесін қорғауды қамтамасыз етл 
Мұндай міндет нотариат туралы Қазақстан Республикасы ЗаңышІн 
туындайды. Ал осы мақсаттардың орындауын қамтамасыз ет* 
үшіннотариаттық палата мен нотариустар заң талаптарын қатал орындалц 
керек, сонымен қатар біздің нотариат негізделген принциптердің орындалуыш 
қамтамасыз етуі керек. I!

Нотариаттың келесі міндеттерінің бірі превентивтік әділ сот. Заңдыш 
бекітілген даусыз қүқықтар сотқа жүгінуден қорғайды және жақтарды:-; 
құқықтары мен қаражаттарын үнемедеумен қатар мемлекеттің сот жүйесін; 
кетіретін шығындарын да азайтады. Мысал ретінде туыстық қатынастарды- 
болу фактісін бекіту арқылы нотариустардың соттардың үлесіндегі салмактъі I 
азайту мүмкіндігін жатқызуға болады. Бүл сұрақ мұрагерлік қүқыкть, ] 
ресімдеу кезінде жиі туындайды жэне мұрагерлік құқықты ресімдеу кезінле 
мұрагерлердің мүраға қалдырушымен туыстық қатынастарын дәлелдейті:- I 
қүжаттардың болмау жағдайымен жиі қатар жүреді [2, с. 15]. Қазір бұндаі I 
жағдайда нотариус жақтарды сотқа жіберуге міндетті, ал сот нотарил: 1 
жасаған сұраныстарды қайталайды да соңында туыстық қатынастарды I 
дәлелдей алатын куэларды шақырады.

Нотариаттық іс жүргізу Қазақстан Республикасының архивтер мег 
ісүжаттаманы басқару жөніндегі уәкілетті мемлекеттік органымен келіс;. 
арқылы Республикалық нотариаттық палатаның қатысуымен Қазақстағ 
Республикасының Әділет министрлігі бекітетін Нотариаттық іс жүргізл I 
жөніндегі қағидаға сэйкес жүзеге асырылады. Қағида талаптарыньБг 
сақталуына бақылау жасауды аумақтық әділет органдары мен нотариат 
палаталары жүзеге асырады. Мемлекеттік нотариустар дың қүжаттарь: 
Қазақстан Республикасының заңдарында белгіленген тэртіппен міндетг: ! 
түрде мемлекеттік архивке тапсырылуға тиіс. Жекеше нотариустардьщ | 
қүжаттары Қазақстан Республикасының заңдарында белгіленген тэртіппен 
міндетті түрде жеке нотариаттық архивке тапсырылуға тиіс. Нотариустың 
өзінің тегі, аты, әкесінің аты (егер болса), сондай-ақ мемлекеттік нотариат 
кеңсесінің атауы (мемлекеттік нотариус мөрі) не нотариус лицензиясының 
нөмірі мен берілген күні (жекеше нотариус мөрі) көрсетіле отырып. 
Қазақстан Республикасының Мемлекеттік Елтаңбасы бейнеленген мөрі. 
куэландыру жазбаларының мөртабандары мен жеке бланкілері болады 
Нотариустардың мөрінің бедерлері мен қолының үлгілері Қазақстан 
Республикасының Әділет министрлігінде, аумақтық әділет органында.
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сондай-ак нотариаттық палатада сақталады. Нотариаттық іс-әрекеттер жасау
үшін мөрге тапсырысты және оны нотариустарға беруді жүзеге асыруды 
аумақтық әділет органы жүргізеді. Жекеше нотариустың мөрін дайындау 
оның өз қаражаты есебінен, ал, мемлекеттік нотариуске бюджет каражаты 
есебінен жүргізіледі. Аумақтық әділет органы мен нотариаттык палата 
лицензиясының күші тоқтатылған нотариустың құжаттарын басқа нотариуска 
немесе жеке нотариаттық архивке беру жөнінде, сондай-ақ лицензияны 
лицензиарға беру үшін алып қою және нотариустың мөрін жою жөнінде 
шаралар қолдануға міндетті.

Еліміздегі нотариустар заңнамаға сэйкес жекеше жэне мемлекеттік 
нотариустар деп болінеді. Бұл ретте атап өтерлік жайт, жекеше жэне 
мемлекеттік нотариустардың нотариаттық қызметті жүзеге асырған кездегі 
кұқықтары, міндеттер тең болады. Олар рәсімделген қүжаттардың бірдей заң 
күші болады [3, с. 25].

Бірыңғай нотариаттық ақпараттық жүйенің аталған кемшіліктеріне 
қарамастан, бүл жүйе сотта адам жэне азаматтардың құқықтарын, 
бостандықтары мен заңды мүдделерін қорғау арқылы салдарымен күреспей, 
барлық аталған қүқық бұзушылықтарды келісім жасаған кезде тыюға 
болатынын көрсетеді. Яғни осы жүйені қолдана отырып, азаматтардың 
құқықтары мен заңды мүдделерін қорғау үшін қосымша жағдайлар 
жасалынуда деп ойлаймыз.
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